СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 08.07.2022
       № 12/90
г. Рузаевка

О внесении изменений в Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств) Рузаевского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29.05.2009 № 15/265
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, повышения ответственности за его использование, усиления контроля  за его списанием
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств) Рузаевского муниципального района, утвержденного  решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29.05.2009 № 15/265 (с изменениями от 26.11.2021 № 2/26):
1) в наименовании Приложения № 1 к решению слова «, находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений» исключить;

2) раздел III дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:

«3.2.1. При списании имущества казны, находящегося во временном владении и (или) пользовании немуниципальных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, к участию в работе Комиссии по согласованию списания основных средств в обязательном порядке приглашаются представители данных организаций.

При списании автотранспортных средств в Комиссию по согласованию списания основных средств включаются представители Муниципального автономного учреждения  Рузаевского муниципального района «Специальный центр по обслуживанию.»;

3) дополнить абзац 9 пункта 4.1 предложением «Независимая экспертиза не проводится при списании морально устаревшего движимого имущества, срок полезного использования которого истек, при наличии согласования администрации Рузаевского муниципального района»;

4) абзац 10 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«- при списании недвижимого имущества дополнительно к перечисленным документам должна быть приложена копия экспертного заключения о непригодности к дальнейшей эксплуатации зданий, строений, сооружений, выданного организацией, уставной деятельностью которой предусмотрен данный вид деятельности или имеющей лицензию на данный вид деятельности (с приложением копий устава или лицензии);».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

                    Глава Рузаевского                                              Председатель Совета депутатов

    муниципального района Республики                           Рузаевского муниципального района

         Мордовия                                                                     Республики Мордовия

                                       А.Б. Юткин                                                                     В.П. Марчков